
Úvod do studia Ph.D.

Brno, září 2024



UNIVERZITNÍ INFORMAČNÍ 
SYSTÉM (UIS)

OBECNÉ INFORMACE



PŘIHLÁŠENÍ DO SYSTÉMU UIS

https://is.mendelu.cz

V případě problému s přihlášením do UIS kontaktujte 

systémové integrátory fakulty osobně nebo na mail: podpora.af@mendelu.cz

https://is.mendelu.cz/
mailto:podpora.af@mendelu.cz


BEZPEČNOSTNÍ ÚDAJE PRO OBNOVENÍ HESLA

NASTAVENÍ BEZPEČNOSTNÍ OTÁZKY:

▪ Vyberte bezpečnostní otázku                doporučujeme zvolit RODNÉ ČÍSLO BEZ LOMÍTKA.

▪ Nepoužívejte prosím v odpovědích jméno domácího mazlíčka - jsou tací, co mají tři a více...

▪ Bezpečnostní otázka slouží k ověření totožnosti uživatele při obnově zapomenutého hesla. 

EXTERNÍ E-MAIL:

▪ Pro obnovení hesla je NUTNÉ zadat EXTERNÍ (mimouniverzitní) e-mailovou adresu. 

▪ Externí adresa slouží k zasílání notifikací v případě obnovení hesla.

DOPORUČUJEME nastavit údaje pro OBNOVENÍ HESLA.



➢ Dle Studijního a zkušebního řádu MENDELU JE POVINNOSTÍ STUDENTA 

UDRŽOVAT OSOBNÍ ÚDAJE VE SPRÁVNÉM STAVU!

➢ Tyto údaje nejsou veřejné.

KONTROLA OSOBNÍCH ÚDAJŮ



LIDÉ NA MENDELU



PORTÁL STUDENTA



PORTÁL STUDENTA – POTVRZENÍ O STUDIU

V APLIKACI „TISK DOKUMENTŮ“ MŮŽETE TISKNOUT DVA TYPY POTVRZENÍ:

Tlačítko “Potvrzení o studiu“ v sekci „Tisk elektronicky pečetěných dokumentů“

▪ získáte potvrzení o studiu pro aktivní studia s elektronickou pečetí,         

které do hodiny najdete v aplikaci Úložiště dokumentů. 

Tlačítko “Potvrzení o studiu“ v sekci  “Tisk dokumentů“ 

▪ získáte obyčejné potvrzení o studiu, které je třeba vytisknout a nechat 

potvrdit na studijním oddělení. 



PORTÁL STUDENTA – KONTAKTNÍ CENTRUM

▪ Přes aplikaci KONTAKTNÍ CENTRUM se zadává elektronicky většina požadavků, žádostí, dotazů 

a podnětů od studentů. Některé žádosti musí být i osobně podepsané !!

▪ Většinu elektronických požadavků zpracovává studijní oddělení AF. 

▪ Součástí je evidence průběhu řešení a výsledků jednotlivých požadavků či žádostí. 

Hledám 

řešení



PORTÁL STUDENTA – ÚLOŽISTĚ DOKUMENTŮ

Do aplikace ÚLOŽIŠTĚ DOKUMENTŮ se vkládají dokumenty související s přijímacím řízením a studiem.      

        Aplikace je dostupná uchazečům, studentům a studijnímu oddělení.



PORTÁL STUDENTA – OBJEDNÁVKY

V záložce Moje objednávky student 

sleduje STAV SVÝCH OBJEDNÁVEK.

V záložce Nová objednávka může student 

OBJEDNÁVAT NABÍZENÉ POLOŽKY A SLUŽBY. 



PORTÁL STUDENTA – ŽÁDOST O UBYTOVACÍ STIPENDIUM

▪ Ubytovací stipendium vám může být přiznáno v případě, že splňujete podmínky pro jeho 

přiznání uvedené ve Stipendijním řádu Mendelovy univerzity v Brně. 

▪ Podané žádosti jsou vyhodnocovány    

třikrát ročně. 

▪ V případě kladně vyhodnocené žádosti     

pak následuje výplata ubytovacího    

stipendia za poslední čtvrtletí zpětně.

▪ Jak podat žádost o ubytovací stipendium?



INDIVIDUÁLNÍ 
STUDJINÍ 

PLÁN (ISP)



PORTÁL STUDENTA

 MOJE STUDIUM
 &
 DALŠÍ APLIKACE



MOJE STUDIUM – PŘIHLAŠOVÁNÍ NA ZKOUŠKY

Tato aplikace umožňuje studentům PŘIHLAŠOVAT SE KE ZKOUŠKÁM. 



▪ Zápisy předmětů zakončených zkouškou (jsou uvedeny v ISP) provádí studijní referentka.

▪ Tyto předměty schvaluje oborová rada a student je nesmí sám přidávat ani odebírat.

▪ Zápisy předmětů zakončených zápočtem (nejsou součástí ISP) provádí student sám po dohodě se 

školitelem v průběhu akademického roku (od 15. 9. do 31. 7.) dle přesně stanovených podmínek.

MOJE STUDIUM – ZÁPISY PŘEDMĚTŮ



▪ Aplikace slouží k provádění operací se závěrečnou prací.

MOJE STUDIUM – ZÁVĚREČNÁ PRÁCE



E-INDEX



ODEVZDÁVÁRNY

▪ Odevzdávárny = prostor vyhrazený učitelem pro studenty, kam mohou studenti odevzdávat své 

domácí úkoly, případové studie, projekty či jiné samostatné práce.

▪ Každá odevzdávárna je časově omezená a je vytvořena pro celý předmět.



WEBOVÉ STRÁNKY

AGRONOMICKÉ FAKULTY

www.af.mendelu.cz 





INFORMACE KE STUDIU

➢ Student   

➢ Doktorské 

studium

www.af.mendelu.cz

http://www.af.mendelu.cz/


https://af.mendelu.cz/student/aktualne-pro-studenty/

https://af.mendelu.cz/student/aktualne-pro-studenty/


PRŮVODCE PRVÁKA Ph.D. studia

Web: https://af.mendelu.cz/student/doktorske-studium/pro-prvaky-ph-d-studia/pruvodce-prvaka-ph-d-studia/

https://af.mendelu.cz/student/doktorske-studium/pro-prvaky-ph-d-studia/pruvodce-prvaka-ph-d-studia/




STUDIJNÍ REFERENTKY pro doktorské studium

Web: www.af.mendelu.cz/student/studijni-oddeleni/

https://af.mendelu.cz/student/studijni-oddeleni/


ÚŘEDNÍ DESKA AF

Pravidelně sledovat na: www.af.mendelu.cz/o-fakulte/uredni-deska/

https://af.mendelu.cz/o-fakulte/uredni-deska/


INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ 

TECHNOLOGIE (ICT)



UNIVERZITNÍ E-MAILOVÁ ADRESA

▪ Každému studentovi se dnem zápisu automaticky vytvoří 

univerzitní e-mailová adresa ve tvaru login@mendelu.cz.

▪ Dle Studijního a zkušebního řádu Mendelovy univerzity             

je student povinen nejméně 1x za 7 kalendářních dní

kontrolovat elektronickou poštu doručenou na přidělenou univerzitní e-mailovou adresu.

▪ Zprávy doručené na univerzitní e-mailovou adresu v UIS v aplikaci Poštovní schránka se 

    považují za oznámené první den po doručení. 

DOPORUČENÍ: 

▪ Je dobré změnit si distribuční server MENDELU na Office 365.

▪ Budete mít možnost propojení s vámi již používanými mailovými adresami     

a kalendáři a také možnost propojení kalendáře s vaším rozvrhem.

▪ E-mailový účet lze vložit do poštovního klienta (gmail, thunderbird atd.)                          

aniž by bylo nutné si poštu přeposílat jinam.

▪ Fakulta nemá povinnost s vámi komunikovat prostřednictvím vašich  

soukromých e-mailových adres.



PŘEPOSÍLÁNÍ POŠTY – MICROSOFT OFFICE 365

Přístup do 

Office365

K nastavení distribučního 

serveru Office365 dojde 

do 24 hodin od zadání 

požadavku v UIS. 



INSTALACE BALÍKU MICROSOFT OFFICE 365

▪ Všichni studenti MENDELU mají možnost ZDARMA získat vždy aktuální verzi balíku Office 365

v nejvyšší možné edici Professional Plus pro až pět svých zařízení (Windows, iPad, iPhone, Android, 

Windows Phone) po celou dobu studia.
▪ Pro získání software je třeba se přihlásit        

na stránkách: outlook.com/mendelu.cz

▪ Přihlášení od Office365:

▪ https://outlook.office.com/mail/

▪ Login: login@mendelu.cz 

▪ Heslo: stejné jako do UIS

Návod: https://tech.mendelu.cz/25346-instalace-baliku-microsoft

http://outlook.com/mendelu.cz
https://outlook.office.com/mail/
mailto:login@mendelu.cz
https://tech.mendelu.cz/25346-instalace-baliku-microsoft


Microsoft TEAMS

▪ MS Teams velmi často využívají učitelé při výuce.

▪ MS Teams můžete využít přes web o365.mendelu.cz nebo teams.microsoft.com

Stažení MS TEAMS

Online:

▪ Přihlaste se do svého studentského účtu office365 na adrese: https://teams.microsoft.com/

▪ Login: login@mendelu.cz 

▪ Heslo: jako do UIS

▪ Jste v online aplikaci MS Teams.

Desktop:

▪ Stáhnete si instalaci MS Teams pro Váš OS:

▪ https://www.microsoft.com/en-us/microsoft-365/microsoft-teams/download-app.

▪ Otevřete si stažený soubor.

▪ Pokud již používáte nějakou aplikaci z MS Office (se studentským účtem), budete automaticky přihlášeni.

▪ Mobilní aplikaci si stáhnete přes Google Play nebo App Store.

Návody: https://tech.mendelu.cz/navody-pro-praci-s-ms-teams

https://o365.mendelu.cz/
https://teams.microsoft.com/
https://teams.microsoft.com/
https://www.microsoft.com/en-us/microsoft-365/microsoft-teams/download-app
https://tech.mendelu.cz/navody-pro-praci-s-ms-teams


WIFI zdarma

▪ Síť EDUROAM sdružuje univerzity jak na území ČR, tak také po celé Evropě.

▪ V UIS v osobní administrativě si můžete stáhnout certifikát k použití bezdrátové sítě EDUROAM:

▪ https://is.mendelu.cz/auth/    

▪ Technologie a jejich správa   aplikace Certifikát bezdrátové sítě (eduroam)

Návody: https://eduroam.mendelu.cz

https://is.mendelu.cz/auth/
https://eduroam.mendelu.cz/


VPN – Virtual Private Network

▪ V určitých případech bude třeba použít tzv. VPN (virtuální privátní síť).

▪ VPN je určená zaměstnancům a studentům, kteří potřebují vzdáleně pracovat s aplikacemi, 

síťovými a serverovými službami dostupnými pouze v prostoru univerzitní sítě.

▪ VPN je prostředek pro propojení počítačů na různých místech internetu do jediné virtuální 

počítačové sítě.

▪ I když počítače mohou být v naprosto fyzicky nezávislých sítích na různých místech světa,           

mohou mezi sebou mohou komunikovat prostřednictvím VPN, jako by byly na jediném síťovém 

segmentu.

Návody: https://tech.mendelu.cz/34896-novy-zpusob-pripojeni-na-virtualni-privatni-sit-vpn

https://tech.mendelu.cz/34896-novy-zpusob-pripojeni-na-virtualni-privatni-sit-vpn


IT A TECHNICKÁ PODPORA

AGRONOMICKÁ FAKULTA



Referát IT a technické podpory AF

V případě problémů s UIS kontaktujte systémové integrátory fakulty 

osobně nebo na mail: podpora.af@mendelu.cz

mailto:podpora.af@mendelu.cz


ZÁKLADNÍ NÁVODY pro UIS a IT

Student       Doktorské studium         IT a technická podpora

www.af.mendelu.cz



Děkujeme za pozornost

Referát IT a technické podpory 
Agronomické fakulty

E-mail: podpora.af@mendelu.cz

Brno, září 2024

mailto:it.af@mendelu.cz

	Snímek 1: Úvod do studia Ph.D.
	Snímek 2: UNIVERZITNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM (UIS)  OBECNÉ INFORMACE
	Snímek 3: PŘIHLÁŠENÍ DO SYSTÉMU UIS
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7: PORTÁL STUDENTA  
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14: PORTÁL STUDENTA   MOJE STUDIUM  &  DALŠÍ APLIKACE 
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20:   WEBOVÉ STRÁNKY  AGRONOMICKÉ FAKULTY  www.af.mendelu.cz   
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28:   INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE (ICT)  
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35:   IT A TECHNICKÁ PODPORA  AGRONOMICKÁ FAKULTA  
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38: Děkujeme za pozornost  Referát IT a technické podpory  Agronomické fakulty  E-mail: podpora.af@mendelu.cz 

